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ZAUPANJE 

Današnja Božja Beseda predstavi dva možna odgovora na Božji klic. V prvem berilu je 
človek, ki na začetku reče 'ne' Bogu. V evangeliju pa je Marija, ki med oznanjenjem reče 
'da' Bogu. V obeh odlomkih je Bog, ki išče človeka. Toda v prvem primeru gre do Ada-
ma po grehu in ga vpraša: 'Kje si? '. Ta mu je odgovoril: 'Skril sem se.' V drugem primeru 
pa gre do Marije, ki je brez greha in ta mu odgovori: 'Glej, dekla sem Gospodova.' 'Tukaj 
sem' se odpre Bogu, medtem ko greh zapira, osami, stori, da ostanemo sami s seboj. 
Marija k temu dodaja: 'Zgôdi se mi po tvoji besedi.' Ne pravi: 'zgodi se mi po moje', 
ampak 'po tvoje'. Bogu ne postavlja mej. Ne misli si: 'Malo se bom posvetila Njemu, 
malo bom pohitela, potem pa bom delala to, kar bom hotela.' Ne, Marija ne ljubi 
Gospoda takrat, ko ji gre, skokoma. Živi zaupajoč Bogu v vsem in za vse. In to je 
skrivnost življenja. Vse zmore tisti, ki v vsem zaupa Bogu. Toda Gospod trpi, ko mu 
odgovorimo kot Adam: 'Zbal sem se in sem se skril.' Bog je Oče, najnežnejši od vseh 
očetov, in si želi zaupanje otrok. Kolikokrat pa mu nasprotno ne zaupamo in si misli-
mo, da nam bo lahko poslal kakšno preizkušnjo, nam vzel svobodo, nas zapustil. To-
da to je velika prevara, je izvorna skušnjava, hudičeva skušnjava, s katero podtika 
nezaupanje v Boga. Marija premaga to prvotno skušnjavo s svojim 'tukaj sem'. In da-
nes gledamo Marijino lepoto, saj je rojena in je živela brez greha, vedno dojemljiva in 
prosojna za Boga. 
To pa ne pomeni, da je bilo življenje zanjo lahko. 
Ne. Biti z Bogom, ne reši magično problemov. Na 
to spomni zaključek današnjega evangelija: 'In an-
gel je šel od nje.'  Angel pusti Marijo samo v tej 
težki situaciji; toda Marija zaupa v Boga. Angel jo je 
zapustil, a verjame, da je z njo, v njej ostal Bog. 
Zaupa mu, zaupa Bogu. Gotova je, da bo z Gospo-
dom, čeprav na nepričakovan način, vse šlo dobro.  
Se znamo dati tudi mi Bogu tako na razpolago?  
Znamo zaupati na tak način kot Marija?    

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 3,9-15.20; 2. berilo: Ef 1,3-6.11-12; evangelij: Lk 1,26-38 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 
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8.00 
 

10.00 
 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ljudmilo in Martina Drnovška in vse pok. Babičeve  

Trbovlje - sv. Martin: za žive in  iz družine Kralj  
za  Franca in Minko Ahac  
za  Rozalijo Androjna (obl.)  

Hrastnik: za  Terezijo Potočan (obl.)  
za  Martina Drnovška (8. dan)  
Dol: za  Julijano (obl.), Jerneja, Danico in Cvetka Funkelj ter 
Brečko Janka  
za  Alojza in Albino Anžlovar ter rodbine  

Sv. Miklavž: za  Frančiško in Ignaca Božiča  
Ponedeljek, 9. 12.  

sv. Valerija, mučenka  
19.00 

 
Trbovlje - sv. Marija: za  Antonijo (obl.) in Franca Medveška  
za zdravje  

Torek, 10. 12.  
Loretska Mati Božja  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Ružo Pavlovič 
za  Peklar Leopolda (obl.)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
Bogu v zahvalo  

  Sreda, 11. 12. 
sv. Damaz I., papež  

8.00 
 

8.00 

Turje: za  Viktorja (obl.) in Albino Jovan, pok. Franca Ornika 
ter za zdravje  

Hrastnik: za  Slavka Brečka (obl.)  

Četrtek, 12. 12. 
Devica Marija  
iz Guadalupe  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Bogomilo in Alojza Drnovška ter Marijo in Fran-
ca Vidmajer  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 

za  Ernesta Hafnerja in pok. Kajtnove  
za  Vido Potočnik in Marijo Šloser (obl.) ter Mihaela in sorodnike  

  Petek, 13. 12.  
sv. Lucija,  

devica in mučenka  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za zdravje Ivana  

Sobota, 14. 12.  
sv. Janez od Križa,  

duhovnik in cerkv. učitelj  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše Rota (obl.)  
za  Marjana Kneza  
za  Zvoneta Lavriča in Franca Potiska  

15. december 

3. ADVENTNA 

NEDELJA  

Sv. Marija Krizina   

Bojanc, Marija Antonija 

Fabjan in druge      

drinske mučenke  

8.00 
 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefa in Ivanko Koznik  
za  Boža Dolinarja (obl.)  
za  Rozi Gross  

Trbovlje - sv. Martin: za  Zdenko Pavli  
za žive in  iz družin Čop, Cestnik in Laznik  

Hrastnik: za  Franca Ornika (3. obl.)  

Dol: za  župnika Franca Ornika (3. obl.)  
za  Ano Dragar (obl.) 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Preteklo nedeljo je bila nedelja Karitas. Vaši darovi so namenjeni Škofijski in Župnijskim 
Karitas: Župnija Trbovlje - sv. Martin: 585,84 €, Trbovlje - sv. Marija: 489,62 €, Hrastnik: 
314,67 €, Dol pri Hrastniku: 272,81 €. Hvala.  
Danes (8. 12.) je darovanje okrog oltarja. Bog povrni za vaše darove. 

V adventu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali 
pa imamo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 14. 12., bo sv. spoved za vse štiri 
župnije v cerkvi sv. Marije v Trbovljah in sicer dopoldne od 10h do 12h in popoldne od 
15h do 18h. Predvidoma na 3. adventno nedeljo (15. 12.) bo na Dolu in v Hrastniku 
možnost za sv. spoved pred in med sv. mašo. Vabljeni.  

Škofijski odbor za mlade pripravlja adventni večer za mlade, ki bo v petek, 13. 12. 2024, 
ob 20.30 v Župniji Celje - sv. Duh. Na dogodku bo poleg slavilne molitve s skupino Zoé 
priložnost za sv. spoved in druženje. Obiskali nas bodo tudi sodelavci Katoliške mladine 
in nam predstavili možnosti za romanje mladih v Rim v okviru jubilejnega leta. Vabljeni.  

Tudi letos bodo zagorski skavti po naših župnijah raznesli plamen Luči miru iz Betlehema. 
Plamen in svečke boste lahko dobili po vseh sv. mašah na 4. adventno nedeljo (22. 12.).  

Na voljo vam je Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin  

V petek, 20. decembra, vas prosimo za pomoč pri čiščenju župnijske cerkve pred božič-
nimi prazniki. Zbrali se bomo ob 16.00. Že vnaprej hvala za vašo pomoč.  

 

Hrastnik   

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši. 

V petek, 27. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Slatnega in Črdenca, za prihodnji 
teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

Prosimo vas za pomoč pri priskrbi maha za jaslice. Jaslice bomo pripravljali v soboto, 
21. decembra. Že v naprej hvala za vašo pomoč.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

 Angel ji je rekel: »Ne boj se, Marija, kajti našla si milost pri  
Bogu. Glej, spočela boš in rodila sina, ki mu daj ime Jezus.     
Ta bo velik in Sin Najvišjega; Gospod Bog mu bo dal prestol 

njegovega očeta Davida, kraljeval bo Jakobovi hiši vekomaj in 
njegovemu kraljestvu ne bo konca.«       (Lk 1,30–33) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kaj je Alfa?  
 

Alfa srečanja so že vrsto let za mnoge način, kako 
povabiti svoje sorodnike, prijatelje, sodelavce in 
sosede, da bi odkrili smisel življenja in imeli pri-
ložnost, da se sami srečajo z Jezusom.  
    

Alfa srečanja se bodo pričela 22. januarja 2025. Lepo vabljeni.  
 

1. novembra je v Belovem hud požar popolnoma uničil kozo-
lec. Zgorelo je več kmetijskih strojev, večja količina ajde, 
sončni paneli, drva … Za pomoč prizadetim v požaru je Ško-
fijska Karitas Celje odprla posebni bančni račun, kamor lahko 
nakažete vašo pomoč:  SI 56 0400 1004 6530 307  
        sklic: SI00 29335  
        namen: POMOČ DRUŽINI KNEZ 

Za pomoč družni Knez je tudi organiziran dobrodelni koncert, 
ki bo v sredo, 11. 12. 2024, ob 19. uri, v kongresnem centru Thermane Laško. 
Lepo vabljeni na koncert in Bog povrni za vašo pomoč ljudem v stiski.  
 

Kdaj Cerkev obvezuje vernike k udeležbi pri sveti maši?  
Cerkev obvezuje vernike, da se udeležujejo svete maše vsako nedeljo in zapovedane 
praznike. Priporoča jim, da se je udeležujejo tudi druge dneve.  

Kdaj je treba prejeti sveto obhajilo?  
Cerkev priporoča vernikom, ki se udeležijo svete maše, da prejmejo tudi sveto obhajilo, 
če so pripravljeni, kakor se zahteva. Cerkev predpisuje to obveznost vsaj o veliki noči.  

Kaj je potrebno za prejem svetega obhajila?  
Za prejem svetega obhajila mora biti človek polno včlenjen v katoliško Cerkev in v sta-
nju milosti, se pravi, da se ne sme zavedati nobenega smrtnega greha. Kdor se zave-
da, da je storil velik greh, mora prejeti zakrament sprave, preden pristopi k obhajilu. 
Pomembni so tudi duh zbranosti in molitve, upoštevanje posta, ki ga Cerkev predpisu-
je, in telesna drža (kretnje, obleka) kot znamenje spoštovanja do Kristusa.  

Katere sadove prinaša sveto obhajilo?  
Sveto obhajilo poveča naše zedinjenje s Kristusom in z njegovo Cerkvijo, ohranja in 
obnavlja življenje milosti, prejete pri krstu in pri birmi, ter nam daje rasti v ljubezni do 
bližnjega. Ko nas krepi v ljubezni, izbrisuje male grehe ter nas varuje pred prihodnjimi 
smrtnimi grehi.                                              

Kompendij Katekizma katoliške Cerkve (289-292) 


